平成30年4月13日

各 位

                        会 社 名  名 糖 産 業 株 式 会 社

                        代 表 者 名  代表取締役社長     小島寛志

                        （コード番号 2207 東証・名証第1部）

                        問合せ先   取締役総務部長兼経理部長 山崎潔

                        （ＴＥＬ.052－521－7113）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年３月期において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせい

たします。

記

１．特別損失の内容

（１）投資有価証券評価損

当社が保有する投資有価証券のうち、簿価に比べて実質価額が著しく下落したものを評価した結果、平成

30年３月期に特別損失として投資有価証券評価損197百万円を計上する見込みです。

（２）固定資産の減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に従い、当社の保有する薬品部門の固定資産について将来の回収可能性

を検討した結果、平成30年３月期に特別損失として減損損失148百万円を計上する見込みです。

（３）関係会社出資金評価損

当社の関連会社である南京名糖旺旺食品有限公司の関係会社出資金について、「金融商品に関する会計基

準」に基づき減損処理を行った結果、平成30年３月期に特別損失として関係会社出資金評価損77百万円を計

上する見込みです。

２．今後の見通し

上記の特別損失につきましては、平成30年３月期連結決算および個別決算において計上する見込みです。

平成30年３月期連結および個別業績につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正の必要が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上